



**FOSS4G Conference - Hauptkonferenz
vom 24. August 2016 bis 26. August 2016
für 1.000 Personen**

Aufbau vom 22. August 2016 bis 24. August 2016
Abbau vom 26. August 2016 bis 27. August 2016

Kunde:

terrestris GmbH & Co.KG
Pützchens Chaussee 56
53227 Bonn

Ihr Projektteam:

Projektleiterin

Brittany Küthmann

Tel.: +49 228 92 67-11 31

Fax: +49 228 92 67-21 31

b.kuethmann@worldccbonn.com

Technischer Projektleiter

Klaus Holetzki

Tel.: +49 228 92 67-11 33

Fax: +49 228 92 67-21 33

k.holetzki@worldccbonn.com

Kostenübersicht nach Leistungsart	
Veranstaltungsbereiche	53.740,00 €
Mobiliar/Ausstattung	11.792,00 €
Technik	56.390,80 €
Messebau/Beschilderung	21.790,50 €
Infrastruktur/TK	2.736,00 €
Elektroinstallationen	1.619,90 €
Personal	4.659,60 €
Sicherheitstechnik und -personal	5.685,00 €
Weitere Dienstleistungen	187,50 €
Netto in Euro (€)	158.601,30€
Alle Preise verstehen sich zzgl. gesetzlicher MwSt.	

Tel.:

Fax:

Hiermit bestätigen wir die Kosten und akzeptieren die Allgemeinen Geschäftsbedingungen inkl. Hausordnung.

Datum/Unterschrift/Stempel

Die Veranstaltung ist zugesagt. Der Vertrag wird erstellt.

Das Catering sprechen Sie bitte mit unserem Partner direkt ab.



BROICH CATERING

Broich Premium Catering GmbH

Tel.: +49 228 92 67-1370

E-Mail: worldccbonn@broichcatering.com

www.broich-catering.com

Hotels: Sehr gerne sind wir Ihnen bei der Vermittlung der Hotelzimmer behilflich.

Fahren Sie bequem und klimafreundlich zu Ihrer Veranstaltung im WorldCCBonn mit dem Veranstaltungsticket der Deutschen Bahn.
Mehr Informationen unter www.worldccbonn.com/kontakt/anfahrt/db-veranstaltungsticket

Anlage Kosten- und Leistungsübersicht zur geplanten Veranstaltung 13 348

Pos.	Leistung	Menge	Zeit- einheit	Einheiten gesamt	pro Einheit	Summe in €
------	----------	-------	------------------	---------------------	----------------	---------------

Veranstaltungsbereiche

* In den Nutzungspauschalen für die aufgeführten Veranstaltungsbereiche sind folgende Leistungen enthalten:

- Projektmanagement
- Erstbestuhlung der Säle (Reihe, Parlamentarisch, U-, O- oder Blockform inkl. Vorstandstisch/Rednerpult)
- W-Lan
- Haustechnik (Elektro-, Sanitär-, Lüftungs-, Klima- und Sicherheitstechnik)
- Energieverbrauch der haustechnischen Anlagen
- fest installierte Beleuchtungstechnik in den Sälen, Foyers und Funktionsbereichen
- tägliche Reinigung (exkl. Sonderreinigungen)
- VIP-Parkplätze auf dem Vorplatz, 5 Parkplätze für das Orga-Team im Parkhaus
- Beflagung an den hauseigenen Fahnenmasten

Der Nutzungszeitraum beträgt 10 Std. pro Tag. Überzeit wird mit pauschal pro Std. zzgl. Personal berechnet.

Diese Pauschale beinhaltet die gleichen Leistungen wie die Nutzungsentgelte.

Auf- und Abbautage werden mit dem halben Nutzungsentgelt berechnet.

Die Räumlichkeiten in der Rheinebene im Hauptgebäude sind weiterhin auf erster Option für Sie, müssen aber bei Anfrage eines anderen Kunden innerhalb von drei Arbeitstagen entweder verbindlich hinzugebucht oder ggf. freigegeben werden.

Größere IT Anforderungen wurden noch nicht berücksichtigt in diesem Angebot. Kosten für IT Support und Infrastruktur müssen nach Bedarf noch in die Kosten- und Leistungsübersicht eingearbeitet werden.

Aufbau

1	Lobby	23.08. 08:00 - 23.08. 18:00	1,0	1,0 TG	1,0	5.550,00	inkl.
2	Plenargebäude - Pressebalkon	24.08. 08:00 - 26.08. 18:00	1,0	3,0 TG	3,0		inkl.
3	Plenargebäude - Gesamt - Aufbau Mehrstunden	23.08. 18:00 - 23.08. 19:00	1,0	1,0 H	1,0	250,00	250,00
4	Plenargebäude - Plenarsaal Aufbau	23.08. 08:00 - 23.08. 18:00	1,0	1,0 TG	1,0	5.550,00	5.550,00

Veranstaltung

5	Plenargebäude - Gesamt - Mehrstunden	24.08. 18:00 - 24.08. 19:00	1,0	1,0 H	1,0	350,00	350,00
6	Plenargebäude - Gesamt - Mehrstunden	25.08. 18:00 - 25.08. 19:00	1,0	1,0 H	1,0	250,00	250,00
7	Plenargebäude - Plenarsaal Veranstaltung	24.08. 08:00 - 26.08. 18:00	1,0	3,0 TG	3,0	11.100,00	33.300,00
8	Plenargebäude - Saal Bonn - Veranstaltung Vortragsraum	24.08. 08:00 - 26.08. 18:00	1,0	3,0 TG	3,0	1.100,00	3.300,00
9	Plenargebäude - Saal Berlin - Veranstaltung Vortragsraum	24.08. 08:00 - 26.08. 18:00	1,0	3,0 TG	3,0	720,00	2.160,00
10	Plenargebäude - Restaurant Kleiner Saal - Veranstaltung Kombitarif	24.08. 08:00 - 26.08. 18:00	1,0	3,0 TG	3,0	320,00	960,00
11	Plenargebäude - Raum P1.1	24.08. 08:00 - 26.08. 18:00	1,0	3,0 TG	3,0	110,00	330,00
12	Plenargebäude - Raum P1.2	24.08. 08:00 - 26.08. 18:00	1,0	3,0 TG	3,0	210,00	630,00
13	Plenargebäude - Raum P1.3	24.08. 08:00 - 26.08. 18:00	1,0	3,0 TG	3,0	110,00	330,00
14	Plenargebäude - Raum P1.4	24.08. 08:00 - 26.08. 18:00	1,0	3,0 TG	3,0	210,00	630,00
15	Plenargebäude - Raum P1.5	24.08. 08:00 - 26.08. 18:00	1,0	3,0 TG	3,0	290,00	870,00
16	Plenargebäude - Raum P1.7	24.08. 08:00 - 26.08. 18:00	1,0	3,0 TG	3,0	210,00	630,00
17	Plenargebäude - Raum P1.10 - LAB	24.08. 08:00 - 26.08. 18:00	1,0	3,0 TG	3,0	310,00	930,00
18	Plenargebäude - Raum P2.7	24.08. 08:00 - 26.08. 18:00	1,0	3,0 TG	3,0	440,00	1.320,00

Abbau

19	Plenargebäude - Abbau Mehrstunden	26.08. 18:00 - 26.08. 21:00	1,0	3,0 H	3,0	250,00	750,00
----	-----------------------------------	-----------------------------	-----	-------	-----	--------	--------

Ausstellungsflächen

20	Plenargebäude - Lobby - Ausstellungsfläche	24.08. 08:00 - 26.08. 18:00	100,0	1,0 EVT	100,0	12,00	1.200,00
----	--	-----------------------------	-------	---------	-------	-------	----------

Summe Veranstaltungsbereiche

53.740,00

Plenargebäude - Eingangsfoyer

Akkreditierung und Außenwerbung 24.08.2016 08:00 - 26.08.2016 18:00

Bestuhlung/Mobiliar

21	Schreibtisch 160x80x75 cm	5,0 STK	1,0 EVT	5,0	36,80	184,00
22	Bürodrehstuhl	4,0 STK	1,0 EVT	4,0	25,00	100,00

Elektro

23	Stromanschluss pro Arbeitsplatz	4,0 STK	1,0 EVT	4,0	42,00	168,00
----	---------------------------------	---------	---------	-----	-------	--------

Messebau/Banner

24	Akkreditierungsrücksetzer gebrandet 11 lfm	1,0 EIN	1,0 EVT	1,0	2.440,50	2.440,50
25	Hissfahne für Auslegermast 150cm x400cm	4,0 EIN	1,0 EVT	4,0	169,00	676,00

TK/Netzwerk

26	Desktop PC mit deutscher Windows- und Office Lizenz, 19" LCD-Monitor, Tastatur layout QWERTZ	2,0 STK	1,0 TG	2,0	227,50	455,00
27	Multifunktionsdrucker Color bis A4	1,0 STK	3,0 TG	3,0	125,67	377,00
28	Netzwerkanschlusspunkt inkl. aktiver Komponenten und Installation	5,0 EIN	1,0 EVT	5,0	112,00	560,00

Summe Plenargebäude - Eingangsfoyer

4.960,50

Plenargebäude - Fotogalerie

Anlage Kosten- und Leistungsübersicht zur geplanten Veranstaltung 13 348

Pos.	Leistung	Menge	Zeit- einheit	Einheiten gesamt	pro Einheit	Summe in €
Loungebereich 24.08.2016 08:00 - 26.08.2016 18:00						
Bestuhlung/Mobiliar						
29	Standardbestuhlung mit WorldCCBonn Mobiliar	1,0 PRS	1,0 EA	1,0		inkl.
Summe Plenargebäude - Fotogalerie						0,00

Plenargebäude - Lobby

<i>Raumausstattung</i> 24.08.2016 08:00 - 26.08.2016 18:00						
Bestuhlung/Mobiliar						
30	Möblierungsteil "Kongresscatering"	1.000,0 PRS	3,0 TG	3.000,0	2,67	8.000,00
31	Mobiliar pauschal	1,0 EIN	1,0 PAU	1,0	380,00	380,00

* Auf- und Abbau von Sitzmöglichkeiten in der Lobby mit hauseigenem Mobiliar.

Elektro

32	Stromanschluss 16A CEE (400V) Nutzung vorhandener Anschlüsse	2,0 STK	3,0 TG	6,0	44,23	265,40
33	Schuko 6-fach Steckdose	5,0 STK	1,0 EA	5,0	16,50	82,50
34	Veranstaltungsstrom bis zu 40 kW	1,0 STK	3,0 TG	3,0	200,00	600,00
Gesamtsumme der eingebrachten Geräte						

Meetingraum 3 Tunnel 24.08.2016 08:00 - 26.08.2016 18:00

Bestuhlung/Mobiliar						
35	Konferenzstuhl Blau	120,0 STK	1,0 EVT	120,0	6,50	780,00
36	Klapptisch 180 x 45 cm, 72 cm hoch	1,0 STK	1,0 EVT	1,0	19,50	19,50

Dienstleistungen

Messebau/Banner

38	Teppich incl. Verlegung 150m²	1,0 EIN	1,0 EVT	1,0	1.485,00	1.485,00
----	-------------------------------	---------	---------	-----	----------	----------

Catering Mobiliar 24.08.2016 08:00 - 26.08.2016 18:00

Bestuhlung/Mobiliar

Dienstleistungen

Messebau 24.08.2016 08:00 - 26.08.2016 18:00

Bestuhlung/Mobiliar						
46	Counter, mobil, Info	1,0 STK	1,0 EVT	1,0	104,00	104,00
Messebau/Banner						
47	Kreuzbau Messekoje 4er groß 400x400cm click.wand System	4,0 EIN	1,0 EVT	4,0	1.072,00	4.288,00
48	Kreuzbau Messekoje 4er klein 200x200cm click.wand System	3,0 EIN	1,0 EVT	3,0	536,00	1.608,00
49	T-Bau Messekoje 2er groß 400x200cm click.wand System	2,0 EIN	1,0 EVT	2,0	786,00	1.572,00
50	T-Bau Messekoje 2er klein 200x100cm click.wand System	8,0 EIN	1,0 EVT	8,0	343,00	2.744,00
51	Systemcounter Octanorm, 2-stufig (90/110 cm), Farbe weiß, abschließbar mit 3 Böden, 70 x 100cmme	40,0 STK	1,0 EVT	40,0	169,00	6.760,00

Loungebereich Bananeneck 24.08.2016 08:00 - 26.08.2016 18:00

Bestuhlung/Mobiliar						
52	2-Sitzer-Sofa	4,0 STK	1,0 EVT	4,0	136,00	inkl.
53	Glas Beistelltisch schwarz	4,0 EIN	1,0 EVT	4,0	15,00	60,00
54	Ledersessel Cassina LC 2 schwarz	3,0 STK	1,0 EVT	3,0	25,00	75,00

Summe Plenargebäude - Lobby **28.823,40**

Plenargebäude - Lobby - Presseronde

Loungebereich Presserondel 24.08.2016 08:00 - 26.08.2016 18:00

Bestuhlung/Mobiliar						
55	2-Sitzer-Sofa	4,0 STK	1,0 EVT	4,0	136,00	544,00
56	Glas Beistelltisch schwarz	4,0 EIN	1,0 EVT	4,0	15,00	60,00
57	Ledersessel Cassina LC 2 schwarz	3,0 STK	1,0 EVT	3,0	25,00	75,00
58	Standardbestuhlung mit WorldCCBonn Mobiliar	1,0 PRS	1,0 EA	1,0		inkl.

Summe Plenargebäude - Lobby - Presseronde **679,00**

Plenargebäude - Plenarsaal

Raumausstattung 24.08.2016 08:00 - 26.08.2016 18:00

Messebau/Banner

Anlage Kosten- und Leistungsübersicht zur geplanten Veranstaltung 13 348

Pos.	Leistung	Menge	Zeit- einheit	Einheiten gesamt	pro Einheit	Summe in €
59	Rednerpulttafel inkl. Anlieferung und Montage	1,0 STK	1,0 EVT	1,0	217,00	inkl.
-	Rednerpult-Tafel; 96 x 130 cm (BxH) maximal 2mm dick	1,0 STK	1,0 EA	1,0	169,00	169,00
	* Forex-Hartschaumstoff-Platte B1 mit 4c-Druck; druckfertige Daten gemäß Datenblatt seitens Kunden					
-	Transport und Montage Rednerpulttafel	1,0 PAU	1,0 PAU	1,00	48,00	48,00
Summe Plenargebäude - Plenarsaal						217,00
Plenargebäude - Saal Bonn						
<i>Meetingraum 2</i>		<i>24.08.2016 08:00 - 26.08.2016 18:00</i>				
Bestuhlung/Mobiliar						
60	Reihenbestuhlung	180,0 PRS	1,0 EA	180,0		inkl.
Dienstleistungen						
Summe Plenargebäude - Saal Bonn						0,00
Plenargebäude - Saal Berlin						
<i>Meetingraum 1</i>		<i>24.08.2016 08:00 - 26.08.2016 18:00</i>				
Bestuhlung/Mobiliar						
65	Reihenbestuhlung	112,0 PRS	1,0 EA	112,0		inkl.
Dienstleistungen						
Summe Plenargebäude - Saal Berlin						0,00
Plenargebäude - Rheinlobby						
<i>Meetingraum 6</i>		<i>24.08.2016 08:00 - 26.08.2016 18:00</i>				
Bestuhlung/Mobiliar						
70	Reihenbestuhlung	112,0 PRS	1,0 EA	112,0		inkl.
71	Konferenzstuhl Blau	112,0 STK	1,0 EVT	112,0	6,50	728,00
72	Klapptisch 180 x 45 cm, 72 cm hoch	1,0 STK	1,0 EVT	1,0	19,50	19,50
73	Konferenzstuhl Blau	3,0 STK	1,0 EVT	3,0	6,50	19,50
Dienstleistungen						
74	Tischdecke 130 x 220	1,0 STK	1,0 EVT	1,0	7,50	7,50
Summe Plenargebäude - Rheinlobby						774,50
Plenargebäude - Raum P1.1						
<i>Zusatzraum</i>		<i>24.08.2016 08:00 - 26.08.2016 18:00</i>				
Bestuhlung/Mobiliar						
75	Standardbestuhlung mit WorldCCBonn Mobiliar	1,0 PRS	1,0 EA	1,0		inkl.
Summe Plenargebäude - Raum P1.1						0,00
Plenargebäude - Raum P1.2						
<i>Zusatzraum</i>		<i>24.08.2016 08:00 - 26.08.2016 18:00</i>				
Bestuhlung/Mobiliar						
76	Standardbestuhlung mit WorldCCBonn Mobiliar	1,0 PRS	1,0 EA	1,0		inkl.
Summe Plenargebäude - Raum P1.2						0,00
Plenargebäude - Raum P1.3						
<i>Zusatzraum</i>		<i>24.08.2016 08:00 - 26.08.2016 18:00</i>				
Bestuhlung/Mobiliar						
77	Standardbestuhlung mit WorldCCBonn Mobiliar	1,0 PRS	1,0 EA	1,0		inkl.
Summe Plenargebäude - Raum P1.3						0,00
Plenargebäude - Raum P1.4						
<i>Zusatzraum</i>		<i>24.08.2016 08:00 - 26.08.2016 18:00</i>				
Bestuhlung/Mobiliar						
78	Standardbestuhlung mit WorldCCBonn Mobiliar	1,0 PRS	1,0 EA	1,0		inkl.
Summe Plenargebäude - Raum P1.4						0,00
Plenargebäude - Raum P1.5						

Anlage Kosten- und Leistungsübersicht zur geplanten Veranstaltung 13 348

Pos.	Leistung	Menge	Zeit- einheit	Einheiten gesamt	pro Einheit	Summe in €
Zusatzraum 24.08.2016 08:00 - 26.08.2016 18:00						
Bestuhlung/Mobiliar						
79	Standardbestuhlung mit WorldCCBonn Mobiliar	1,0 PRS	1,0 EA	1,0		inkl.
Summe Plenargebäude - Raum P1.5						0,00
Plenargebäude - Raum P1.7						
Zusatzraum 24.08.2016 08:00 - 26.08.2016 18:00						
Bestuhlung/Mobiliar						
80	Standardbestuhlung mit WorldCCBonn Mobiliar	1,0 PRS	1,0 EA	1,0		inkl.
Summe Plenargebäude - Raum P1.7						0,00
Plenargebäude - Raum P1.10						
LAB 24.08.2016 08:00 - 26.08.2016 18:00						
Bestuhlung/Mobiliar						
81	Standardbestuhlung mit WorldCCBonn Mobiliar	1,0 PRS	1,0 EA	1,0		inkl.
Referenten Lounge vor dem Raum 24.08.2016 08:00 - 26.08.2016 18:00						
Bestuhlung/Mobiliar						
82	Standardbestuhlung mit WorldCCBonn Mobiliar	1,0 PRS	1,0 EA	1,0		inkl.
Elektro						
83	Stromanschluss pro Arbeitsplatz	12,0 STK	1,0 EVT	12,0	42,00	504,00
TK/Netzwerk						
84	Netzwerkanschlusspunkt incl. aktiver Komponenten und Installation	12,0 EIN	1,0 EVT	12,0	112,00	1.344,00
Summe Plenargebäude - Raum P1.10						1.848,00
Plenargebäude - Raum P2.7						
Academic Track 24.08.2016 08:00 - 26.08.2016 18:00						
Bestuhlung/Mobiliar						
85	Standardbestuhlung Abbau	1,0 PRS	1,0 EA	1,0	450,00	inkl.
86	Reihenbestuhlung	99,0 PRS	1,0 EA	99,0		inkl.
87	Konferenzstuhl Blau	99,0 STK	1,0 EVT	99,0	6,50	643,50
Projektion/Videotechnik						
88	Promethean ActivBoard 387Pro als Projektionsfläche benutzt	1,0 STK	3,0 TG	3,0	165,00	495,00
Summe Plenargebäude - Raum P2.7						1.138,50
Plenargebäude - Restaurant Kleiner Saal						
Meetingraum 4 24.08.2016 08:00 - 26.08.2016 18:00						
Bestuhlung/Mobiliar						
89	Reihenbestuhlung	79,0 PRS	1,0 EA	79,0		inkl.
Dienstleistungen						
Summe Plenargebäude - Restaurant Kleiner Saal						0,00
Plenargebäude - Restaurant Kaminzimmer						
Meetingraum 5 24.08.2016 08:00 - 26.08.2016 18:00						
Bestuhlung/Mobiliar						
94	Reihenbestuhlung	99,0 PRS	1,0 EA	99,0		inkl.
Dienstleistungen						
Summe Plenargebäude - Restaurant Kaminzimmer						0,00
zusätzliche Kosten WorldCCBonn						
Parken/ Verkehr 24.08.2016 08:00 - 26.08.2016 21:00						
Parken						
99	Tagesticket Parkhaus WorldCCBonn pro Tag	0,0 STK	3,0 TG	0,0	8,40	0,00
Parken/ Verkehr						0,00
Aufbau 23.08.2016 08:00 - 23.08.2016 19:00						

Anlage Kosten- und Leistungsübersicht zur geplanten Veranstaltung 13 348

Pos.	Leistung	Menge	Zeit- einheit	Einheiten gesamt	pro Einheit	Summe in €
Personal						
100	Kombikraft Reinigung	1,0 PRS	11,0H	11,0	20,40	224,40
Sicherheit						
101	Ordnungsdienstkraft	3,0 PRS	11,0H	33,0	23,00	759,00
Aufbau						983,40
1. Veranstaltungstag		24.08.2016 08:00 - 24.08.2016 19:00				
Personal						
102	Sanitäter	1,0 PRS	11,0H	11,0	21,60	237,60
103	Brandsicherheitswache inkl. An- und Abfahrt (je 0,5 Stunden - insgesamt 1 Stunde)	2,0 PRS	12,0H	24,0	33,00	792,00
104	Servicekraft Reinigung	2,0 PRS	11,0H	22,0	20,40	448,80
Sicherheit						
105	Ordnungsdienstleiter	1,0 PRS	11,0H	11,0	28,00	308,00
106	Ordnungsdienstkraft	5,0 PRS	11,0H	55,0	23,00	1.265,00
1. Veranstaltungstag						3.051,40
2. Veranstaltungstag		25.08.2016 08:00 - 25.08.2016 19:00				
Personal						
107	Sanitäter	1,0 PRS	11,0H	11,0	21,60	237,60
108	Brandsicherheitswache inkl. An- und Abfahrt (je 0,5 Stunden - insgesamt 1 Stunde)	2,0 PRS	12,0H	24,0	33,00	792,00
109	Servicekraft Reinigung	2,0 PRS	11,0H	22,0	20,40	448,80
Sicherheit						
110	Ordnungsdienstleiter	1,0 PRS	11,0H	11,0	28,00	308,00
111	Ordnungsdienstkraft	5,0 PRS	11,0H	55,0	23,00	1.265,00
2. Veranstaltungstag						3.051,40
3. Veranstaltungstag		26.08.2016 08:00 - 26.08.2016 19:00				
Personal						
112	Sanitäter	1,0 PRS	11,0H	11,0	21,60	237,60
113	Brandsicherheitswache inkl. An- und Abfahrt (je 0,5 Stunden - insgesamt 1 Stunde)	2,0 PRS	12,0H	24,0	33,00	792,00
114	Servicekraft Reinigung	2,0 PRS	11,0H	22,0	20,40	448,80
Sicherheit						
115	Ordnungsdienstleiter	1,0 PRS	11,0H	11,0	28,00	308,00
116	Ordnungsdienstkraft	5,0 PRS	11,0H	55,0	23,00	1.265,00
3. Veranstaltungstag						3.051,40
Abbau		26.08.2016 18:00 - 26.08.2016 21:00				
Sicherheit						
117	Ordnungsdienstkraft	3,0 PRS	3,0H	9,0	23,00	207,00
Abbau						207,00
Technik		24.08.2016 08:00 - 26.08.2016 21:00				
Technik						
118	Medientechnik lt. Anlage	1,0 PAU	1,0 EVT	1,0	55.895,80	55.895,80
Technik						55.895,80
Versicherung		24.08.2016 08:00 - 26.08.2016 21:00				
Dienstleistungen						
119	VA Haftpflichtversicherung bis 1000 Pers.	1,0 STK	1,0 EVT	1,0	180,00	180,00
Versicherung						180,00
Summe zusätzliche Kosten WorldCCBonn						66.420,40

Nettosumme Vertrag 158.601,30€

zuzüglich 19% MwSt. 30.134,25€

Endsumme 188.735,58€

Anlage Medientechnik zu Veranstaltungs-Nr. 13348/FOSS4G

Pos.	Menge	Bezeichnung	E-Preis €	Faktor	Ges.Preis €
1.		Medientechnik Plenarsaal:			
1.1	1	2x 16:9 LED - Display, Darstellung von Daten, Kamerabildern, Videoeinspielungen Gesamtgröße: B 4,80m x H 2,70m Unterbühne Höhe 1,50m Gesamtauflösung: Full HD Videoregie: 1x Analog Way Ascender32 Seamless Switcher, zur unabhängigen Bespielung der beiden LED Wände. 1x InterspaceMastercue Regiesignalanlage, 2x Präsentations-PC, DVD, Vorschau-monitore, Signalübertragung LWL aus der Regie in den Plenarsaal 1x NEC LCD 4000 40" Monitor 1x Bodenständer rollbar, 45 Grad neigbar mit Audipack Aufnahme Tontechnik: 6x Meyersound UPJ 1SP Aktiv-Kompaktlautsprecher 2x Meyersound USW 1P Aktiv-Subwoofer 1x Yamaha PM5D Digitalmischpult 4x Shure UHFR UR4D 1/2 Drahtlosmikrofon 4x Shure UR1 Taschensender UHF 4x Shure UR2 Handsender 1x Studer D731 CD Player	8.600,00 €	2,2	18.920,00 €
2.		Personal zur Betreuung der Veranstaltung:			
2.1	1	Tagessatz Techniker zur Betreuung der Beschallungsanlage Plenarsaal	400,00 €	3,00	1.200,00 €
2.2	1	Videotechniker Tagessatz	400,00 €	3,00	1.200,00 €
2.3	1	PC Techniker Tagessatz	400,00 €	3,00	1.200,00 €
3.		Projektion Saal Bonn:			
3.1	1	Sony VPL-FH30, 4300 ANSI-Lumen 3-Chip LCD-Projektor, 1920x1200 Pixel (WUXGA), Optik 1,4 - 2,3 : 1	300,00 €	2,2	660,00 €
3.2	1	PMD DVI Beam (K) DVI Glasfaser Übertrager HDCP	80,00 €	2,2	176,00 €
3.3	1	Leinwand 290 x 163 cm Aufpro 16:9	175,00 €	2,2	385,00 €
3.4	1	Lenovo ThinkPad Edge E540 i7, Präsentations-Laptop IntelCore i7-4702MQ bis 3,2GHz, 8GB RAM, 2GB Grafikspeicher, 16GB SSD + 1TB HDD, DVD-RW-Laufwerk, 15,6"-TFT matt 1920x1080, Windows 7 Professional 64-bit, Microsoft Office 2013 (deutsch) inkl. Tasche, Maus und Kensington-Schloss	100,00 €	2,2	220,00 €
4.		Beschallung Saal Bonn:			

Pos.	Menge	Bezeichnung	E-Preis €	Faktor	Ges.Preis €
4.1	4	Meyer Sound UPM-1P, aktiver 3-Wege-Lautsprecher,	40,00 €	2,2	352,00 €
4.2	1	Soundcraft Si Expression 1 digitales Mischpult	60,00 €	2,2	132,00 €
4.3	2	Shure UR4D+ UHF-Empfänger für ein Drahtlosmikrofon Frequenzbereich 710-790 MHz, kompatibel zu den neuen Mobilfunkfrequenzen (LTE)	65,00 €	2,2	286,00 €
4.4	2	Shure UR2, UHF-Handmikrofon			0,00 €
4.5	2	Shure UR1 UHF-Taschensender mit Ansteckmikrofon			0,00 €
5.		Projektion Saal Berlin:			
5.1	1	Sony VPL-FH30, 4300 ANSI-Lumen 3-Chip LCD-Projektor, 1920x1200 Pixel (WUXGA), Optik 1,4 - 2,3 : 1	300,00 €	2,2	660,00 €
5.2	1	PMD DVI Beam (K) DVI Glasfaser Übertrager HDCP	80,00 €	2,2	176,00 €
5.3	1	Leinwand 290 x 163 cm Aufpro 16:9	175,00 €	2,2	385,00 €
5.4	1	Lenovo ThinkPad Edge E540 i7, Präsentations-Laptop IntelCore i7-4702MQ bis 3,2GHz, 8GB RAM, 2GB Grafikspeicher, 16GB SSD + 1TB HDD, DVD-RW-Laufwerk, 15,6"-TFT matt 1920x1080, Windows 7 Professional 64-bit, Microsoft Office 2013 (deutsch) inkl. Tasche, Maus und Kensington-Schloss	100,00 €	2,2	220,00 €
6.		Beschallung Saal Berlin:			
6.1	2	Meyer Sound UPM-1P, aktiver 3-Wege-Lautsprecher,	40,00 €	2,2	176,00 €
6.2	1	Soundcraft Si Expression 1 digitales Mischpult	60,00 €	2,2	132,00 €
6.3	2	Shure UR4D+ UHF-Empfänger für ein Drahtlosmikrofon Frequenzbereich 710-790 MHz, kompatibel zu den neuen Mobilfunkfrequenzen (LTE)	65,00 €	2,2	286,00 €
6.4	2	Shure UR2, UHF-Handmikrofon			0,00 €
6.5	2	Shure UR1 UHF-Taschensender mit Ansteckmikrofon			0,00 €
6.6	1	Medientechniker Tagessatz für Saal Bonn/Berlin	400,00 €	3,00	1.200,00 €
7.		Projektion Tunnel:			
7.1	1	Sony VPL-FH30, 4300 ANSI-Lumen 3-Chip LCD-Projektor, 1920x1200 Pixel (WUXGA), Optik 1,4 - 2,3 : 1	300,00 €	2,2	660,00 €
7.2	1	PMD DVI Beam (K) DVI Glasfaser Übertrager HDCP	80,00 €	2,2	176,00 €
7.3	1	Leinwand 290 x 163 cm Aufpro 16:9	175,00 €	2,2	385,00 €
7.4	1	Lenovo ThinkPad Edge E540 i7, Präsentations-Laptop IntelCore i7-4702MQ bis 3,2GHz, 8GB RAM, 2GB Grafikspeicher, 16GB SSD + 1TB HDD, DVD-RW-Laufwerk, 15,6"-TFT matt 1920x1080, Windows 7 Professional 64-bit, Microsoft Office 2013 (deutsch) inkl. Tasche, Maus und Kensington-Schloss	100,00 €	2,2	220,00 €

Pos.	Menge	Bezeichnung	E-Preis €	Faktor	Ges.Preis €
8.		Beschallung Tunnel:			
8.1	4	Meyer Sound UPM-1P, aktiver 3-Wege-Lautsprecher,	40,00 €	2,2	352,00 €
8.2	1	Soundcraft Si Expression 1 digitales Mischpult	60,00 €	2,2	132,00 €
8.3	2	Shure UR4D+ UHF-Empfänger für ein Drahtlosmikrofon Frequenzbereich 710-790 MHz, kompatibel zu den neuen Mobilfunkfrequenzen (LTE)	65,00 €	2,2	286,00 €
8.4	2	Shure UR2, UHF-Handmikrofon			0,00 €
8.5	2	Shure UR1 UHF-Taschensender mit Ansteckmikrofon			0,00 €
9.		Projektion Kleiner Saal:			
9.1	1	Sony VPL-FH30, 4300 ANSI-Lumen 3-Chip LCD-Projektor, 1920x1200 Pixel (WUXGA), Optik 1,4 - 2,3 : 1	300,00 €	2,2	660,00 €
9.2	1	PMD DVI Beam (K) DVI Glasfaser Übertrager HDCP			0,00 €
9.3	1	Leinwand 290 x 163 cm Aufpro 16:9	175,00 €	2,2	385,00 €
9.4	1	Lenovo ThinkPad Edge E540 i7, Präsentations-Laptop IntelCore i7-4702MQ bis 3,2GHz, 8GB RAM, 2GB Grafikspeicher, 16GB SSD + 1TB HDD, DVD-RW-Laufwerk, 15,6"-TFT matt 1920x1080, Windows 7 Professional 64-bit, Microsoft Office 2013 (deutsch) inkl. Tasche, Maus und Kensington-Schloss	100,00 €	2,2	220,00 €
10.		Beschallung Kleiner Saal:			
10.1	2	Meyer Sound UPM-1P, aktiver 3-Wege-Lautsprecher,	40,00 €	2,2	176,00 €
10.2	1	Soundcraft Si Expression 1 digitales Mischpult	60,00 €	2,2	132,00 €
10.3	2	Shure UR4D+ UHF-Empfänger für ein Drahtlosmikrofon Frequenzbereich 710-790 MHz, kompatibel zu den neuen Mobilfunkfrequenzen (LTE)	65,00 €	2,2	286,00 €
10.4	2	Shure UR2, UHF-Handmikrofon			0,00 €
10.5	2	Shure UR1 UHF-Taschensender mit Ansteckmikrofon			0,00 €
11.		Projektion Kaminzimmer:			
11.1	1	Sony VPL-FH30, 4300 ANSI-Lumen 3-Chip LCD-Projektor, 1920x1200 Pixel (WUXGA), Optik 1,4 - 2,3 : 1	300,00 €	2,2	660,00 €
11.2	1	PMD DVI Beam (K) DVI Glasfaser Übertrager HDCP	80,00 €	2,2	176,00 €
11.3	1	Leinwand 290 x 163 cm Aufpro 16:9	175,00 €	2,2	385,00 €
11.4	1	Lenovo ThinkPad Edge E540 i7, Präsentations-Laptop IntelCore i7-4702MQ bis 3,2GHz, 8GB RAM, 2GB Grafikspeicher, 16GB SSD + 1TB HDD, DVD-RW-Laufwerk, 15,6"-TFT matt 1920x1080, Windows 7 Professional 64-bit, Microsoft Office 2013 (deutsch) inkl. Tasche, Maus und Kensington-Schloss	100,00 €	2,2	220,00 €

Pos.	Menge	Bezeichnung	E-Preis €	Faktor	Ges.Preis €
12.		Beschallung Kaminzimmer:			
12.1	2	Meyer Sound UPM-1P, aktiver 3-Wege-Lautsprecher,	40,00 €	2,2	176,00 €
12.2	1	Soundcraft Si Expression 1 digitales Mischpult	60,00 €	2,2	132,00 €
12.3	2	Shure UR4D+ UHF-Empfänger für ein Drahtlosmikrofon Frequenzbereich 710-790 MHz, kompatibel zu den neuen Mobilfunkfrequenzen (LTE)	65,00 €	2,2	286,00 €
12.4	2	Shure UR2, UHF-Handmikrofon			0,00 €
12.5	2	Shure UR1 UHF-Taschensender mit Ansteckmikrofon			0,00 €
13.		Projektion Rheinlobby:			
13.1	1	Sony VPL-FH30, 4300 ANSI-Lumen 3-Chip LCD-Projektor, 1920x1200 Pixel (WUXGA), Optik 1,4 - 2,3 : 1	300,00 €	2,2	660,00 €
13.2	1	PMD DVI Beam (K) DVI Glasfaser Übertrager HDCP	80,00 €	2,2	176,00 €
13.3	1	Leinwand 290 x 163 cm Aufpro 16:9	175,00 €	2,2	385,00 €
13.4	1	Lenovo ThinkPad Edge E540 i7, Präsentations-Laptop IntelCore i7-4702MQ bis 3,2GHz, 8GB RAM, 2GB Grafikspeicher, 16GB SSD + 1TB HDD, DVD-RW-Laufwerk, 15,6"-TFT matt 1920x1080, Windows 7 Professional 64-bit, Microsoft Office 2013 (deutsch) inkl. Tasche, Maus und Kensington-Schloss	100,00 €	2,2	220,00 €
14.		Beschallung Rheinlobby:			
14.1	4	Meyer Sound UPM-1P, aktiver 3-Wege-Lautsprecher,	40,00 €	2,2	352,00 €
14.2	1	Soundcraft Si Expression 1 digitales Mischpult	60,00 €	2,2	132,00 €
14.3	2	Shure UR4D+ UHF-Empfänger für ein Drahtlosmikrofon Frequenzbereich 710-790 MHz, kompatibel zu den neuen Mobilfunkfrequenzen (LTE)	65,00 €	2,2	286,00 €
14.4	2	Shure UR2, UHF-Handmikrofon			0,00 €
14.5	2	Shure UR1 UHF-Taschensender mit Ansteckmikrofon			0,00 €
15.		Personal und Logistic für die Meeting Räume:			
15.1	6	Medientechniker Tagessatz	400,00 €	3,00	7.200,00 €
15.2	1	Auf- / Abbau Pauschale	2.400,00 €	1,00	2.400,00 €
16.		Aufzeichnung der Meeting Räume für 3 Tage Ton/Präsentationen:			
16.1	6	Streamingrechner: I7 CPU, Mainboard ASUS P8Z77, 16GB RAM, ATI Grafikkarte HD 6950, 1x Decklink Intensity Videokarte, 1x Avermedia VGA/HDMI Capture Card Aufzeichnung in Flash/ MP4 / WMV Format Rednerbild und Powerpointslides.	320,00 €	2,2	4.224,00 €
16.2	1	Einrichten der Streamingrechner pauschal	400,00 €	1,00	400,00 €

Pos.	Menge	Bezeichnung	E-Preis €	Faktor	Ges.Preis €
17.		Besucherleitsystem:			
17.1	6	Toshiba 50L7363D 50" FullHD Monitor	180,00 €	2,2	2.376,00 €
17.2	6	Designbodenständer für Plasmascreens	60,00 €	2,2	792,00 €
17.3	1	Kramer VS-1616SDI, 16x16 SDI Digital-Video-Matrix-Schalter	210,00 €	2,2	462,00 €
17.4	6	PMD DVI Beam Glasfaser Übertrager HDCP-kompatibel	60,00 €	2,2	792,00 €
17.5	1	Set bestehend aus Sender und Empfänger Lenovo ThinkPad SL500 T5870, Steuer-Laptop Kreuzschiene	99,00 €	2,2	217,80 €
17.6	1	Auf- / Abbau Pauschale	750,00 €	1,00	750,00 €

Kapitelzusammenfassung

1.	Medientechnik Plenarsaal:	18.920,00 €
2.	Personal zur Betreuung der Veranstaltung:	3.600,00 €
3.	Projektion Saal Bonn:	1.441,00 €
4.	Beschallung Saal Bonn:	770,00 €
5.	Projektion Saal Berlin:	1.441,00 €
6.	Beschallung Saal Berlin:	1.794,00 €
7.	Projektion Tunnel:	1.441,00 €
8.	Beschallung Tunnel:	770,00 €
9.	Projektion Kleiner Saal:	1.265,00 €
10.	Beschallung Kleiner Saal:	594,00 €
11.	Projektion Kaminzimmer:	1.441,00 €
12.	Beschallung Kaminzimmer:	594,00 €
13.	Projektion Rheinlobby:	1.441,00 €
14.	Beschallung Rheinlobby:	770,00 €
15.	Personal und Logistic für die Meeting Räume:	9.600,00 €
16.	Aufzeichnung der Meeting Räume für 3 Tage Ton/Präsentationen:	4.624,00 €
17.	Besucherleitsystem:	5.389,80 €
	Nettobetrag	55.895,80 €
	zzgl. 19 % MwSt.	10.620,20 €
	Bruttobetrag	EURO 66.516,00 €